Además recientemente he presentado un Proyecto para 
afectar 420 hectáreas para la generación de suelo urbano y que el Departamento Ejecutivo 
Municipal pueda realizar un proyecto de urbanización integral. 

Señores Concejales, la cruda realidad de Ushuaia es que 
existen más de trece mil (13.000) familias anotadas en el Registro único de Demanda 
Habitacional que no tienen solución. 

Consecuencia de esto, más de 8.000 familias pagan altos 
costos en los alquileres y otras tantas viven con familiares en forma hacinadas. 

Por lo expuesto Señores Concejales es que debemos trabajar